
Ontwerpverkeersbesluit - Voetgangersoversteekplaats Grondmolen - Halsteren 

LG30012025 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Overwegende: 

Dat op grond van artikel 15, eerste en tweede lid, van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit 

moet worden genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit Admini- 

stratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor de onderborden 

voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. 

Dat op grond van artikel 18, eerste lid onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 het college van burge- 

meester en wethouders bevoegd is tot het nemen van verkeersbesluiten. 

Op grond van de mandaatregeling van de gemeente Bergen op Zoom de Teammanager Beheer en 

Onderhoud door het college gemandateerd is om verkeersbesluiten te nemen en te ondertekenen. 

Uit het oogpunt van: 

-Het verzekeren van de veiligheid op de wegen; 

-Het beschermen van de aanwonenden, weggebruikers en passagiers; 

-Het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade. 

Is het gewenst om 

Een voetgangersoversteek te realiseren ter hoogte van de 2
e
 kruising met de Rondsel gezien vanuit het 

westen in Halsteren om de verkeersveiligheid en oversteekbaarheid te verbeteren. 

Motivering 

Door een voetgangersoversteekplaats te realiseren wordt de leefbaarheid en verkeersveiligheid in het 

gebied bevorderd. 

BESLUIT 

1. Het realiseren van een voetgangersoversteekplaats op de Grondmolen, ter hoogte van de 2
e 

kruising met de rondsel gezien vanuit het westen, te Halsteren, door middel van het plaatsen van 

de borden ‘voetgangersoversteekplaats’ (L02) (4x) en het aanbrengen van brede witte strepen 

dwars op de wegas; 

2. Het verkeersbesluit vast te stellen en te publiceren. 

3. Bij geen zienswijzen de teammanager beheer en onderhoud te mandateren het verkeersbesluit 

definitief vast te stellen. 

4. De datum van openbaarmaking van dit verkeersbesluit te bepalen op 03-02-2025 

Bergen op Zoom, 03-02-2025 

De heer I.L. Goedhart 

Resultaatmanager cluster Beheer en Onderhoud 

  

Mededelingen 

Ter inzage 
Het verkeersbesluit met bijbehorende stukken is vanaf 03-02-2025 gedurende 6 weken zichtbaar via 
bergenopzoom.nl/bekendmakingen 

Nadere informatie kan worden ingewonnen bij dhr. L.G.C. Gelten via 14 0164 

Nr. 44080 

GEMEENTEBLAD 3 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Bergen op Zoom 

Gemeenteblad 2025 nr. 44080 3 februari 2025 1 


